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 дороги столиці  пушкін зник

у києві прибирають 
назви об’єктів 

та пам’ятники, 
пов’язані 

з країною-агресором

у києві завершують 
дорожній сезон  
та прибирають  

перший сніг

Київ збільшив 
підтримКу армії

Як столиця україни відіграє вагому роль в українсько-
європейському діалозі – читайте на стор. 4Вірте В україну, Вірте В себе!

інформаційний бюлетень

 про голоВне

На засіданні Київради минулого 
тижня цьогорічний кошторис міс-
та скоригували. Столиця продов- 

жує спрямовувати гроші нашим захисни-
кам. Із передбачених містом на підтримку 
сил безпеки та оборони понад 6,2 мільяр-
ди гривень ухвалили рішення передати 
500 мільйонів прямою субвенцією Ген- 
штабу Збройних сил України. Це кошти 
за програмою «Захисник Києва». Також 
із резервного фонду спрямуємо додатко-
во на програму ще 300 мільйонів гривень, 
які підуть київським військовим частинам. 

Ще раніше на позачерговому засідан-
ні Київрада додатково виділила майже 1,5 
мільярди гривень коштів. Зокрема, із них: 
980 мільйонів гривень – ЗСУ, 100 мільйо-
нів – Нацгвардії України, 300 мільйонів 
– додала на фінансування міської цільо-
вої програми «Захисник Києва» .

Також, як і минулого року, ми здій-
снюємо виплату матеріальної допомоги 

 допомога друзіВ

Чому у деяких вагонах 
київського метро 
можна побачити 

написи польською

попри всі складнощі київ 
продовжує збільшувати 
допомогу збройним
силам україни. нагадаємо, 
що кошти, які столиця 
спрямовує військовим з
бюджету, є коштами 
платників податків, тож 
кожний киянин таким чином
сьогодні робить внесок у 
наближення нашої спільної 
перемоги.

бійцям київських ДФТГ, які виконують 
бойові розпорядження. На це столиця ви-
ділила 100 мільйонів гривень. Також в 
рамках перерозподілу видатків програ-
ми «Захисник Києва», надали 4 мільйони 
гривень на медичне обладнання для го-
ловного військового клінічного госпіталю 
Міністерства оборони України. На жаль, 
за законом, кошти місцева влада може пе-
рераховувати тільки військовим підрозді-
лам, зареєстрованим у Києві. Але столи-
ця, незважаючи на відсутність належної 
законодавчої бази, намагається спрямува-
ти якомога більше ресурсів для підтрим-
ки армії. 

До столичної влади постійно зверта-
ються різні підрозділи сил безпеки та обо-
рони, бійці, командири. І місто кожного 
разу шукає всі можливості, щоб допомог-
ти. 

Парламент нещодавно позбавив Київ, 
як і всі міста країни, можливості напряму 

допомагати нашим героям. Йдеться про 
рішення, яким у міст і селищ забрали вій-
ськовий ПДФО. 

Скажемо прямо: Верховна рада та 
уряд продемонстрували, що центральна 
влада не впоралася з фінансуванням ар-
мії. І тепер намагається перекласти це на 
місцеве самоврядування. Таке рішення 
особливо вдарило по невеликих містах і 
містечках, де військовий ПДФО становив 
значну частину бюджету. Це при тому, що 
всі міста й так платять в Держбюджет 40% 
ПДФО своїх громад. А Київ – 60%. І всі 
міста також додатково спрямовують на 
допомогу захисникам кошти зі своїх бюд- 
жетів. 

Так, ми повинні робити все для під-
тримки ЗСУ, але й не повинні допусти-
ти занепаду в наших містах, містечках та 
селищах. Інфраструктуру, особливо кри-
тичну, потрібно утримувати в належно-
му стані. Мешканцям необхідно надавати 

важливі сервіси. Люди, які працюють на 
комунальних підприємствах та в устано-
вах міста, повинні мати роботу. Наша бо-
ротьба складна й драматична, бо це – бо-
ротьба за наше існування. Україна пла-
тить за це сьогодні найвищу ціну. Ми  
маємо гідність не ламатися під тиском 
оскаженілого агресора, битися за волю і 
майбутнє своїх дітей, своєї держави. І ми 
повинні піклуватися про живих та шану-
вати пам’ять полеглих. Вірити в перемо-
гу! І допомагати нашим героям нищити 
загарбників!

А щоб нашим захисникам було куди 
повернутися – в тилу потрібно підтриму-
вати життя наших громад. І ми сьогодні 
все для цього робимо. 

Ваш Віталій кличко 

продовження читайте на стор. 3 
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 інфраструктура

Тривають роботи на семи 
об’єктах, які відновлюють 
капітально. Це об’єкти, де 

роботи розпочали до повномасш-
табного вторгнення російських 
варварів та роботи на низці но-
вих, важливих для міста, вулицях 
і шляхопроводах, що потребува-
ли капітального ремонту чи ре-
конструкції.

Зокрема, триває ремонт вули-
ці Дорогожицької. Там уже влаш- 
тували верхній шар асфальто-
бетонного покриття проїжджої 
частини. Зараз фахівці влашто-
вують необхідні комунікації та 
пішохідні переходи. 

Завершують роботи зі зве-
дення фактично нового Дегтя-
рівського шляхопроводу, який 
перебував в аварійному стані і 
потребував реконструкції. До-

рожники завершили монтаж ба-
лок та встановили монолітну 
плиту на шляхопроводі. Нагада-
ємо, що усунення наслідків над-
звичайної ситуації, що відбулася 
на об’єкті 30 вересня, здійснюва-
лося коштом підрядника. Місь-
кий бюджет збитків не поніс, 
вартість реконструкції не збіль-
шилася.

Триває також реконструкція 
транспортної розв’язки на пере-
тині вулиць Богатирської та По-
лярної в Оболонському районі. 
Враховуючи збільшення трафі-
ку, у зв’язку з розбудовою і за-
селенням Мінського масиву, ця 
розв’язка допоможе розвантажи-
ти та збільшити пропускну спро-
можність транспортного вузла. 

До 10 грудня частково обме-
жений рух транспорту на з’їзді з 

Дніпровського узвозу на Набе-
режне шосе. Дорожники викону-
ють там ремонтні роботи борту 
та проїжджої частини естакади.

Завершують роботи на вули-
ці Ентузіастів. Там дорожники, 
в межах капітального ремонту, 
влаштовували підвищені пішо-
хідні переходи. 

Також у місті продовжу-
ють облаштовувати кільцеві 
розв’язки. Цього року таких зро-
били 40. Кільцеві розв’язки мало-
го радіусу першочергово облаш- 
тували на перехрестях вулиць 
місцевого значення. Це допома-
гає знизити аварійність на про-
їжджих частинах із надмірним та 
невпорядкованим простором. На 
підходах до кільцевих розв’язок 
облаштували напрямні острів-
ці, щоб знизити швидкість руху 

дорожниКи працюють

дружня допомога

столичні автодорожники продовжують робити все можливе, щоб 
утримувати інфраструктуру мегаполісу в належному стані. 

іноземні партнери києва продовжують підтримувати українську столицю.  транспортні 
засоби, спецтехніку для рятувальників, гуманітарну допомогу та багато іншого київ 
продовжує отримувати від своїх друзів.

з початком холодів на багатьох об’єктах, які мають завершити 
наступного року, роботи призупинять. Втім, дорожникам є чим 
займатися. дороги треба утримувати в належному стані. і перший 
снігопад показав, що столичні комунальники підготувалися добре. 

так, вночі 22 листопада, на дороги столиці виїхали 297 одиниць 
спецтехніки. у першу чергу, роботи здійснюють на спусках і підйомах, 
покритті із гранітної бруківки, мостах, головних автомобільних артеріях 
міста. 
загалом місто підготувало 533 одиниці снігоприбиральної техніки, яка 
забезпечить прибирання вулиць, тротуарів, мостів, шляхопроводів.  
також підприємства корпорації уклали договори на залучення додаткової 
снігоприбиральної техніки на випадок виникнення надзвичайної ситуації. 
на складах запасли 17,3 тис. тонн солі та 54,4 тис. тонн піску. обробку 
вулично-дорожньої мережі здійснюють піском, сіллю, піщано-сольовою 
сумішшю, рідкими реагентами.

Тривають активні роботи і на будівництві Подільсько-Воскресенського  
мостового переходу. Великої і важливої артерії для сполучення правого  
і лівого берегів столиці.

Вагони метро 
На початку листопада на зе-

лену гілку столичного метропо-
літену вийшов потяг із вагонів 
метро, які Київ отримав від Вар-
шави. Цього року в якості благо-
дійної допомоги столиця Польщі 
передала Києву 60 вагонів мет- 
ро. Це стало можливим завдя-
ки підписаному минулого року 
листу між столицями Польщі та 
України щодо безоплатної пере-
дачі цього майна Варшавського 
метрополітену столиці України.

Транспортування вагонів 
партіями тривало сім місяців. 
Останній поїзд прибув до столи-
ці 24 жовтня. 

Отримані вагони належать 
до рухомого складу серії №81, 
який також експлуатується і в 

київському метро. Більшість із 
них будуть використані як тех-
нічні донори для капітальних ре-
монтів діючого рухомого скла-
ду. Оскільки 80% парку столич-
ного метро складають вагони, що 
виготовлені за радянських часів, 
і в їх конструкції вузли та дета-
лі переважно виробництва росії. 
Тому зараз їх буває складно від-
новити. 

«Допомога, отримана від 
польських друзів, забезпечить 
безперебійну роботу Київсько-
го метрополітену, безпеку руху 
поїздів та безпечне перевезен-
ня пасажирів. Але не всі вагони 
стануть донорами та підуть на зап- 
частини. Деякі, після проведен-
ня відповідної експертизи, вий- 
дуть на лінії метро. Перший по-

їзд із п’яти вагонів працівники 
КП «Київський метрополітен» 
вже належно підготували та від-
правили курсувати зеленою гіл-
кою», – каже Віталій Кличко.

Мер Києва зазначив, що тер-
мін експлуатації вагонів адапто-
ваного варшавського поїзда ста-
новить 12-14 років. 

Інші вагони, отримані в рам-
ках цього проекту, проходять по-
етапну перевірку для визначення 
технічного стану та комплекту-
ючих. Надалі фахівці складають 
перелік деталей та вузлів, із яких 
сформують резерв запчастин.

Цікаво, що у вагонах зали-
шили деякі оголошення та напи-
си польською мовою, – це зроб- 
лено на знак подяки польським 
друзям.

транспорту. Також встанови-
ли на дорогах тактильні смуги і 
знизили бордюри. Так кільцеві 
розв’язки стали більш зручними 
та безпечними для маломобіль-

них груп населення. Під час бу-
дівництва врахували потреби во-
діїв і пасажирів транспортних за-
собів, а також велосипедистів та 
пішоходів.

для рятувальників
Продовжує отримувати 

Київ і спеціальну рятуваль-
ну техніку, яка дуже потріб-
на в умовах постійних пові-
тряних атак з боку російських 
варварів. Також на початку 
листопада в столицю прибу-
ли ще три нових найсучасні-
ших пожежних автомобілі від 
німецьких та польських парт-
нерів. Їх одразу передали по-
жежним частинам столиці. 

«Це три машини Renault з 
колісною формулою 4х4 та су-
часними системами пожежо-
гасіння. Їх передало Києву ні-
мецьке місто-побратим Лейп-
циг, а профінансувало Феде-
ральне міністерство економіч-
ного співробітництва та роз-
витку Німеччини. Виробили 
машини в найкоротші термі-
ни польські партнери. Автів-
ки ефективно можуть вико-
ристовуватися на міжбудин-
кових територіях, при склад-
них дорожніх умовах», – на-

голошує мер столиці Віталій 
Кличко.

Він подякував міжнарод-
ним партнерам за всебічну 
підтримку та дуже важливу 
для Києва допомогу. Адже в 
умовах війни місту необхідно 
оперативно та ефективно реа-
гувати на виклики та надзви-
чайні ситуації.

Нагадаємо, загалом від 
початку широкомасштабної 
війни Київ залучив та отри-
мав у якості допомоги від єв-
ропейських партнерів і благо-
дійників загалом 54 пожеж-
них авто. Із них 14 – нових, 
найсучасніших, з можливістю 
піногасіння. (Два таких авто 
Київ передав Харкову). 

А також отримали 47 су-
часних карет швидкої допомо-
ги та 82 міських автобуси.



 наш обоВ'Язок на Часі

шана героям 
київрада звернулася до президента україни та 
уряду щодо створення національного військового 
меморіального кладовища та київського міського 
військового кладовища.

Нагадаємо ще раз, що Київ 
передбачив та спрямовує з місь-
кого бюджету на підтримку сил 
оборони понад 6,2 мільярди 
гривень. Це кошти на прид- 
бання автотранспорту, БПЛА, 
оптичних прицілів, приборів 
нічного бачення, ремонт та від-
новлення техніки та інше най-
необхідніше українським захис-
никам. Також додатково Київ 
передав з бюджету міста Мініс-
терству оборони, Генштабу за-
галом 800 мільйонів гривень. 
Це все – прямі субвенції, які 
перераховують зі столичного  
бюджету.   

Окрім цього, столиця вип- 
лачує матеріальну допомогу 
киянам-захисникам та їх сім’ям – 
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київська громада, влада, волонтери знаходять всі можливі ресурси, аби
допомога для армії не зупинялася.

Київ збільшив підтримКу армії

 початок читайте на стор. 1

у столиці 
триває процес 
дерусифіКації

у києві триває процес декомунізації та 
дерусифікації. столиця позбавляється 
радянських назв, символів та 
пам’ятників, пов’язаних з країною-
агресором.

Нагадаємо, у липні цього року Київра-
да затвердила перелік пам’ятних об’єктів, 
пов’язаних з історією і культурою росії та 

срср. Фахівці підпорядкованого Департаменту КП 
«Київблагоустрій» вже прибрали з простору столи-
ці понад 60 об’єктів із переліку, окрім тих, що мали 
охоронний статус.

Також у листопаді Київрада позбавила росій-
ських найменувань  заклади освіти та культури.

змінено назви бібліотек: 
 бібліотека ім. О. С. Пушкіна – Центральна  

публічна районна бібліотека «Почайна»;
 бібліотека ім. В. Котика стане бібліотекою  

«На Межигірській»; 
 бібліотека ім. Ф. Достоєвського носитиме ім’я  

Г. Сковороди; 
 бібліотека ім. М. Лермонтова стане ім. І. Шамо; 
 бібліотека ім. О. Новікова-Прибоя носитиме 

ім’я М. Слабошпицького; 
 бібліотека ім. М. Некрасова стане Голосіївською; 
 бібліотека «Чапаєвка» втратить цю приставку; 
 бібліотека ім. С. Айні стане ім. А. Дімарова; 
 бібліотека ім. О. Грибоєдова стане «Бібліотекою 

на Вишгородській»; 
 бібліотека ім. К. Чуковського носитиме ім’я  

Г. Чубач; 
 бібліотека ім. А. Макаренка для дітей – бібліоте-

ка для дітей «Джерело»;
 бібліотека ім. О. Радіщева – бібліотека «Все- 

світ»;
 бібліотека ім. О. Кошового – бібліотека імені 

Катерини Білокур;
 бібліотека №102 отримала назву «Дивосвіт»;
 бібліотека №120 перейменували в «Обрій»;
 бібліотека №129 – називатиметься «Мрія»;
 бібліотека «Дружби народів» стане Етнобібліо-

текою; 
 публічна бібліотека імені Анни Ахматової –  

публічна бібліотека «Сузір’я»;

Столичні депутати переконані, що Національний військо-
вий меморіал має знаходитись на території столиці – в Ки-
єві, аби віддати належну шану полеглим Захисникам та За-

хисницям України. І на знак поваги до членів родин наших Героїв.
«Із резонансних і болючих питань, які хвилюють сьогодні киян 

і суспільство загалом, – це створення Меморіального кладовища 
для поховань наших Героїв. І тому Київрада звернулася до Прези-
дента України та Уряду з проханням вжити заходів щодо вирішен-
ня питання влаштування Національного військового меморіаль-
ного кладовища та Київського міського військового кладовища. 
Бо, як ви знаєте, ми зверталися і пропонували чотири локації для 
розміщення Національного військового меморіального кладови-
ща, кожна із яких опрацьовувалась разом з Урядом. Парламент у 
травні цього року ухвалив спеціальний закон. Його підписав голо-
ва Верховної Ради України, але не затвердив Президент, – зазна-
чив під час розгляду питання мер Києва. – Цей закон мав би вре-
гулювати проблемні питання створення Національного військово-
го меморіального кладовища у Биківні. Натомість, у серпні Уряд 
ухвалив постанову, якою визначив нове місце розташування Наці-
онального Меморіалу – на території Гатненської сільської терито-
ріальної громади Фастівського району. Відтак, питання створення 
Національного військового меморіального кладовища та Київ- 
ського міського військового так і залишаються невирішеними.  
А це – неприйнятна ситуація!», – підкреслив Віталій Кличко.

 бібліотека ім. І. Кудрі – бібліотека «Книголюб»;
 Центральна районна бібліотека ім. М. Є. Сал-

тикова-Щедріна – Центральна районна бібліотека 
«Печерська»;

 міська спеціалізована молодіжна бібліотека 
втратить приставку «Молода гвардія».

змінять назви  
і деякі заклади освіти 

 Київська дитяча музшкола №14 ім. Д. Кабалев-
ського носитиме ім’я Ю. Щуровського. 

 №2 ім. Д. Карбишева стане ліцеєм №2 ім. Героя 
України В. Єрка. 

 «Дитяча музична школа №4 ім. Д. Д. Шостако-
вича» позбулася ім’я російського композитора. 

 Також імена М. Кирпоноса, З. Слюсаренка,  
В. Молчанова, О. Пушкіна, Ю. Гагаріна, І. Кудрі,  
А. Макаренка, О. Бойченка, К. Гапоненка, М. Гро-
мова, І. Хитриченка, В. Кудряшова, С. Ковпака 
зникнуть з назв київських шкіл.

У середині листопада в Шевченківському райо-
ні столиці фахівці КП «Київблагоустрій» прибрали 
пам’ятник російському поету Олександру Пушкіну у 
парку на Берестейському проспекті (колишній пр. Пе-
ремоги). Конструкція важила близько 3,5 тонн. Для 
демонтажу залучили автокран і вантажний автомо-
біль. Надалі монумент зберігатиметься в Державному 
музеї авіації України ім. Антонова.
Демонтаж став можливим після ухвалення Урядом 
рішення про вилучення з Держреєстру нерухомих 
пам’яток культурної спадщини національного значен-
ня пам’ятників деяких російських і радянських діячів.
Найближчим часом «переїде» до Державного музею 
авіації України ім. Антонова й монумент М. Щорса, 
якого приберуть з бул. Шевченка. 

800 млн гривень цього року. По-
над 500 млн гривень виділили на 
придбання квартир для захисни-
ків і їх сімей.

Також Київ залучив від іно-
земних партнерів та благодій-
ників і передав захисникам 169 
авто, 2400 бронежилетів, 2 000 
аптечок, БПЛА, медобладнання, 

медикаменти, продукти харчу-
вання. І ця робота триває.

Незабаром столиця отри-
має та передасть на фронт понад 
100 дронів від німецької компа-
нії Quantum-Systems, про які до-
мовився Віталій Кличко під час 
одного з останніх візитів до Ні-
меччини. 



нагадаємо, український 
доброволець, командир 
1 омб «Вовки да Вінчі» 

зсу, герой україни дмитро 
коцюбайло загинув  7 березня 
2023 року в бою під бахмутом.

музею історії Києва передали 
Картину-іКону «архистратиг михаїл»

зміцнювати підтримКу уКраїни

столиця прийняла в дар від відомого українського 
художника анатолія криволапа картину в стилі церковного 
розпису «архистратиг михаїл». у листопаді цей подарунок 
митець передав меру столиці Віталію кличку. картина 
прикрашатиме експозицію в музеї історії києва.

 актуальне  наші традиції

 єВропейська родина
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інформаційний бюлетень

«Архангел Михаїл – це 
символ-оберіг нашої 
столиці, нашої краї-

ни та її захисників. І ми вдячні за 
таке мистецьке втілення образу 
Архистратига. Впевнений, що ки-
яни та гості столиці оцінять таку 
щиру і символічну роботу Анато-
лія Криволапа. Київ, серце Укра-
їни, завжди був під захистом ви-
щих сил і вистоїть та здолає на-
валу російських варварів! Слава 
Україні! Слава її Героям!» – наго-
лосив мер Києва Віталій Кличко.

Образ Архистратига Миха-
їла став невід’ємною частиною 
геральдичної традиції україн-
ської столиці з ХVIII століття. А 
його культ і віра в покровитель-
ство та небесний захист Архан-

політична і військова підтримка, інвестиції в українську 
економіку та допомога українським містам у критично 
складний зимовий період, а також повоєнна відбудова 
україни – це головні теми, про які голова асоціації міст 
україни, мер києва Віталій кличко спілкувався у листопаді 
в європі з провідними політиками та колегами під час 
візиту до німеччини та бельгії.

На заході за участі Фе-
дерального Президен-
та Німеччини Франка-

Вальтера Штайнмаєра, мер Киє-
ва підкреслив, що не може йтися 
про якусь «втому від війни». Віта-
лій Кличко наголосив, що Украї-
на вдячна за фінансову, військову 
підтримку, але європейські парт-
нери, демократичний світ мають 
як ніколи об’єднатися навколо 
нашої держави, бо загроза занад-
то велика, й це загроза – для всьо-
го вільного світу. 

Зустріч зі Штайнмаєром та 
іншими провідними німецькими 
політиками відбулася під час ве-
ликої німецько-української кон-
ференції муніципальних парт-
нерств у Лейпцигу. На заході 
йшлося про те, як німецькі міс-
та можуть допомогти україн-
ським у повоєнному відновлен-
ні. А також про допомогу цієї 
зими, коли російські варвари 
знову намагатимуться зруйну-
вати критичну інфраструктуру 
українських міст та селищ. На-

приклад, завдяки активним кон-
тактам Віталія Кличка з мером 
Лейпцига Буркардом Юнгом, 
це німецьке місто з перших днів  
повномасштабного вторгнення 
надавало суттєву підтримку сво-
єму побратиму – Києву. 

«Дякуємо місту Лейпциг, 
яке надало 14 пожежних авті-
вок, понад 100 електрогенерато-
рів, які були вкрай важливі ми-
нулої зими і цієї зими також бу-
дуть нам потрібні. Також дяку-
ємо за гроші на відновлення на-
шої критичної інфраструктури. 
Це суттєва допомога від нашо-
го міста-побратима!» – зазначив 
мер Києва.

У Брюсселі Кличко разом зі 
своїм колегою – мером столиці 
Бельгії Філіпом Клозом відкри-
вав Інвестиційний форум Киє-
ва, який відбувся там другий рік  
поспіль. Цього року форум зіб-
рав майже 500 учасників з укра-
їнських та європейських міст – 
від Лондона до Маріуполя. Серед 
них – мери міст, європейські по-

Київрада 
захистила  
від забудови 
ще майже  
30 га землі та 
передала її для 
облаштування 
парКів  
і сКверів

Київрада в листопа-
ді надала КО «Київзелен-
буд» дозволи на оформлен-
ня у постійне користування 
29,9 гектара парків та скве-
рів у столиці. Це дозволить 
убезпечити їх від будь-яких 
намірів забудови, оскільки 
парки та сквери мають бути 
доступними для всіх меш-
канців.

Від забудови захище-
ні зелені зони у семи райо-
нах столиці: Голосіївському, 
Дніпровському, Подільсько-
му, Солом’янському, Дар-
ницькому, Святошинському 
та Шевченківському.

К р і м  ц ь о г о ,  К и ї в - 
рада ухвалила рішення про 
закріплення за лісопар-
ковими господарствами  
694,5 гектара лісових зон. 
Таким чином, юридичне 
оформлення цих земель-
них ділянок унеможлив-
лює їх подальше перепро-
філювання.

у Києві 
створять 
сКвер на 
честь дмитра 
«да вінчі» 
Коцюбайла

Таке рішення у лис-
топаді ухвалили депутати 
Київради. Сквер буде роз-
ташований у Печерському 
районі на вулиці Михай-
ла Омеляновича-Павленка. 
Для цього земельні ділян-
ки передадуть «Київзелен-
буду» з подальшим при-
своєнням створеному скве-
ру назви «Сквер Дмитра  
«Да Вінчі» Коцюбайла».

У «Києві Цифровому» 
створення скверу та його 
найменування підтримали 
більше 20 тисяч киян (90% 
усіх опитаних).

«У війні за Україну ми 
втрачаємо найкращих. Від-
важний боєць і справжній 
воїн. 18-річний Дмитро 
після Майдану, в 2014-му, 
пішов на фронт. Він бив-
ся за Україну і вів за со-
бою бійців, був прикла-
дом і беззаперечним авто-
ритетом для них. Да Вінчі 
мріяв і наближав Перемо-
гу України. І вона буде!», 
– зазначив мер Києва Віта-
лій Кличко.

літики, дипломати, представни-
ки великого бізнесу та фінансо-
вих інституцій.

Результатами Брюссель-
ської платформи, яку 15 євро-
пейських міст створили задля 
допомоги Києву на минулоріч-
ному форумі, вже є реалізація 
кількох проектів у столиці. Зок- 
рема, в галузях медицини, тран-
спорту, соціальної підтримки. 

«У сьогоднішніх умовах від 
економічної стабільності, від 
підтримки наших партнерів за-
лежить дуже багато. І зараз тут, 
в Брюсселі, на економічному фо-
румі ми говоримо про такі речі 
як інвестиції, робочі місця, серві-

си. Ми маємо бути сильними 
– як на фронті, так і в тилу. І 
економіка має працювати. Без 
інвестицій буде складно», – 
підкреслив Кличко.

На Інвестиційному фору- 
мі Києва Віталій Кличко під-
писав з мером Брюсселя Філі- 
пом Клозом угоду про спів- 
працю двох столиць. Відте-
пер Київ та Брюссель стали 
містами-побратимами. 

А в Берліні мер україн-
ської столиці отримав пре-
мію за заслуги для німецько-
го та європейського взаємо-
розуміння, яка була заснована 
на 15-ту річницю падіння Бер-
лінської стіни. Під час цере-
монії Кличко підкреслив, що 
це – нагорода всім відважним 
і сильним українцям. Та знов 
наголосив, що Україна сьогод-
ні б’ється за демократію і мир 
в усій Європі, за принципи і 
правила всього цивілізовано-
го світу. І розраховує на його 
потужну підтримку. Бо повин- 
на перемогти в цій битві.

гела тягнеться з часів Київської 
Русі. У християнській традиції 
Архистратиг Михаїл – ангел-
цілитель, згодом – захисник, по-
кровитель воїнів і лицарів.

Анатолій Криполап – один з найвідоміших в світі сучасних українських 
художників. І, до речі, один з «найдорожчих». Наприклад, його картина 
«Кінь. Вечір» в 2013 році була продана на аукціоні в Лондоні за 186 000 
доларів. Картина, яку митець подарував Києву, за його словами, могла б 
коштувати до ста тисяч доларів. Але у цей складний час художник хоче, 
щоб Архистратиг, покровитель воїнів, допоміг Україні та Києву.


